
QUINTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 20136 CADERNO 4

PORTARIA N º 924/2012 -GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480883

CONSIDERANDO os termos contidos nos memorandos nº 452, 
453/2012 – DE. ENF
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 19/12/2012, os servidores relacionados 
abaixo para desenvolver suas atividades profi ssionais nos 
respectivos setores.

Nº NOME CARGO LOTAÇÃO

1 DANIELLE DE FATIMA 
DUTRA TEC. EM ENFERMAGEM CENTRO CIRÚRGICO

2 ROSELENE MONTE 
SALDANHA TEC. EM ENFERMAGEM DIVISÃO DE RADIOTERAPIA

3 VALDELICE SOUSA MAFRA TEC. EM ENFERMAGEM CLINICA DE NEFROLOGIA

4 ROSELENE MONTE 
SALDANHA TEC. EM ENFERMAGEM CL. DE CUIDADOS PALIATIVOS 

E ONCOLOGICOS – C.C.P.O

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480887

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 120/2012 - HOL

PROCESSO: 2012/087.014
Objeto: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS 
EQUIPAMENTOS UTILIZADOS EM PROCEDIMENTOS DE 
DIVERSAS UNIDADES DO SETOR DE LABORATÓRIO CLÍNICO 
DO HOL, COM REPOSIÇÃO INTEGRAL DE PEÇAS, POR 
12(DOZE) MESES.
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da 
seguinte empresa:
FGALS EMPREENDIMENTOS LTDA EPP, no valor total de  R$ 
47.256,00
Belém, 18 de janeiro de 2013
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
Diretor Geral

PORTARIA N º 915/2012 -GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480897

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 
2012/594664 de 07/12/2012.
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 30/11/2012 os servidores relacionados 
abaixo para desenvolverem suas atividades profi ssionais nos 
respectivos setores.

Nº NOME CARGO LOTAÇÃO

1 ALINE CORRÊA LIMA
TEC. EM 

ENFERMAGEM
UTI – PEDIÁTRICA

2
ANA MARIA FERREIRA 

GONÇALVES

TEC. EM 

ENFERMAGEM
CLINICA 2º DC

3
ANTONIO JOSE MARTINS 

COSTA

TEC. EM 

ENFERMAGEM
DIVISÃO DE HEMATOLOGIA

4
ARLEANA UANE DE NAZARE 

RAMOS MARINHO

TEC. EM 

ENFERMAGEM
DIVISÃO DE ESTERILIZAÇÃO

5 ATNEIA SILVA SOARES
TEC. EM 

ENFERMAGEM
CLINICA DE NEFROLOGIA

6
CINTIA BARBARA BORGES 

BORDALO

TEC. EM 

ENFERMAGEM

CLIN.TORAC.CARDIO VASC-

CTCV

7 CIRIA REGINA PAZ DE SOUZA
TEC. EM 

ENFERMAGEM

DEPARTAMENTO DE 

AMBULATORIO

8 CRISTINA DA SILVA MENDES
TEC. EM 

ENFERMAGEM
CLINICA GENICOLOGICA

9
DENISE NEGREIROS DE 

SOUZA

TEC. EM 

ENFERMAGEM

CENTRO HOSPITALAR JEAN 

BITAR (CLINICA MÉDICA)

10 DIANA DE FARIAS ROCHA
TEC. EM 

ENFERMAGEM

UNIDADE DE ATENDIMENTO 

IMEDIATO – UAI

11 ELAINE DA SILVA DA COSTA
TEC. EM 

ENFERMAGEM
DIVISÃO DE ESTERLIZAÇÃO

12
ELEN PRISCILA GARCIA 

ASSUNÇÃO DE CASTRO

TEC. EM 

ENFERMAGEM
CENTRO CIRÚRGICO

13
ELSE CLEIDE DE SOUZA 

LUCAS

TEC. EM 

ENFERMAGEM

UNIDADE DE ATENDIMENTO 

IMEDIATO – UAI

14
ESTELA MARINA GOMES 

PEREIRA

TEC. EM 

ENFERMAGEM
CLINICA DE NEUROCIRURGIA

15
GISELLE FERREIRA 

FERNANDES REDMAN

TEC. EM 

ENFERMAGEM

DEPARTAMENTO DE 

AMBULATORIO

16
HELENILDA GESANA LIMA 

ARAÚJO

TEC. EM 

ENFERMAGEM
CENTRO CIRÚRGICO

17
IRDALENE DE JESUS COELHO 

COUTINHO

TEC. EM 

ENFERMAGEM

DEPARTAMENTO DE 

AMBULATORIO

18
IRENILDE DOS SANTOS 

URBANO

TEC. EM 

ENFERMAGEM
CL. 2º DC

19
JOCLEANY TAYLANE CARDOSO 

DA SILVA

TEC. EM 

ENFERMAGEM
SETOR DE HEMODIALISE

20 JOICE ROCHA DA SILVA
TEC. EM 

ENFERMAGEM
CENTRO CIRÚRGICO

21 LARISSA SILVA COSTA
TEC. EM 

ENFERMAGEM

CENTRO HOSPITALAR JEAN 

BITAR (DDI)

22
LUCIENE DO ESPIRITO SANTO 

LEÃO

TEC. EM 

ENFERMAGEM

CLIN.TORAC.CARDIO VASC-

CTCV

23 LUCINEI BARARUÁ LEITE
TEC. EM 

ENFERMAGEM
UTI – PEDIÁTRICA

24
MARIA DO ROSARIO CABRAL 

MOURA

TEC. EM 

ENFERMAGEM
DIVISÃO DE RADIOTERAPIA

25
MARIA RISALVA DO ROSARIO 

CORREA

TEC. EM 

ENFERMAGEM
CLINICA CIRÚRGICA

26 MARIZA DE OLIVEIRA FARIAS
TEC. EM 

ENFERMAGEM

CENTRO DE TERAPIA 

INTENSIVA - CTI

27
MARIZETHE MARTINS 

TEIXEIRA

TEC. EM 

ENFERMAGEM
DIVISÃO DE ESTERILIZAÇÃO

28
MAURO ROBERTO CLODOVIR 

CAMPOS JUNIOR

TEC. EM 

ENFERMAGEM

CENTRO DE TERAPIA 

INTENSIVA - CTI

29 PATRÍCIA REJANE SILVA
TEC. EM 

ENFERMAGEM
UTI – PEDIÁTRICA

30
PRISCILA LIMA PADILHA DA 

SILVA

TEC. EM 

ENFERMAGEM

CENTRO HOSPITALAR JEAN 

BITAR (CENTRO CIRÚRGICO)

31
ROGERIA RODRIGUES DE 

SOUSA

TEC. EM 

ENFERMAGEM
CLINICA DE NEUROCIRURGIA

32
ROSANNE GABRIELLE DA 

SILVEIRA CORRÊA

TEC. EM 

ENFERMAGEM
CENTRO CIRÚRGICO

33 ROSENIL BRITO DOS SANTOS
TEC. EM 

ENFERMAGEM

DIVISÃO DE MEDICINA 

NUCLEAR

34
RUBENITA DA CONCEIÇÃO 

OLIVEIRA DO CARMO

TEC. EM 

ENFERMAGEM
CENTRO CIRÚRGICO

35 SEMERSON VIEIRA DUARTE
TEC. EM 

ENFERMAGEM
CLINICA DE NEUROCIRURGIA

36
SILVIA MARIA DOS SANTOS 

SOUSA

TEC. EM 

ENFERMAGEM
UTI – PEDIÁTRICA

37
SULENE RAMOS DE SOUZA 

MARIALVA

TEC. EM 

ENFERMAGEM

CENTRO HOSPITALAR JEAN 

BITAR (CLINICA CIRÚRGICA)

38
TATIANA CRISTINA DOS 

SANTOS BAHIA

TEC. EM 

ENFERMAGEM
CLINICA CIRÚRGICA

39 THAÍS CARDOSO DIAS
TEC. EM 

ENFERMAGEM

CENTRO HOSPITALAR JEAN 

BITAR (CLINICA MÉDICA)

40
THATIANE OEIRAS GUEDES 

DE CARVALHO

TEC. EM 

ENFERMAGEM
CENTRO CIRÚRGICO

41 VALDILEIA MENDES DIAS
TEC. EM 

ENFERMAGEM
SETOR DE HEMODIALISE

42 VIVIAN PINHEIRO FLEXA
TEC. EM 

ENFERMAGEM
CL. 2º DC

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480904

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 105/2012 - HOL

PROCESSO: 2012/342.328
Objeto: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA OS 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS DE FOCOS CIRÚRGICOS, COM 
REPOSIÇÃO INTEGRAL DE PEÇAS, PELO PERÍODO DE 12(DOZE) 
MESES.
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da 
seguinte empresa:
MEDLABTEC COMÉRCIO EIRELI EPP, no valor total de  R$ 
24.000,00
Belém, 21 de janeiro de 2013
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
Diretor Geral

PORTARIA N º 916/2012 -GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480906

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 
2012/594664 de 07/12/2012.
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 03/12/2012 os servidores relacionados 
abaixo para desenvolverem suas atividades profi ssionais nos 
respectivos setores.

Nº NOME CARGO LOTAÇÃO

1
BENEDITO SANTOS DA 

SILVA

TEC. EM 

ENFERMAGEM
DEPARTAMENTO DE AMBULATORIO

2 CASSIA LOBO LIMA
TEC. EM 

ENFERMAGEM
CENTRO CIRÚRGICO

3
CLEITON JUNIOR SENA 

DOS SANTOS

TEC. EM 

ENFERMAGEM
CLINICA PEDIATRICA

4 DAGOBERTO REIS LIMA
TEC. EM 

ENFERMAGEM

CENTRO DE TERAPIA INTENSIVA 

- CTI

5
DARIL BARRETO DOS 

SANTOS

TEC. EM 

ENFERMAGEM
CLINICA PEDIATRICA

6
EDIANE PATRICIA SOARES 

DO VALE

TEC. EM 

ENFERMAGEM
CL. 2º DC

7 IVANA FALCÃO DE MACÊDO
TEC. EM 

ENFERMAGEM
DIVISÃO DE ESTERILIZAÇÃO

8 IZAAC PEREIRA DA SILVA
TEC. EM 

ENFERMAGEM

UNIDADE DE ATENDIMENTO 

IMEDIATO – UAI

9
JOELSON DA SILVA 

OLIVEIRA

TEC. EM 

ENFERMAGEM

UNIDADE DE ATENDIMENTO 

IMEDIATO – UAI

10
JOSE MARIA SILVA DA 

COSTA

TEC. EM 

ENFERMAGEM

CENTRO HOSPITALAR JEAN BITAR 

(CLINICA MÉDICA)

11
MARCUS VINICIUS 

MENDONÇA MORAES

TEC. EM 

ENFERMAGEM
DIVISÃO DE MEDICINA NUCLEAR

12
MARIA CONCEIÇÃO 

PINHEIRO FAVACHO SILVA

TEC. EM 

ENFERMAGEM
DIVISÃO DE ESTERILIZAÇÃO


